АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  15.08.2023   № 1578

О внесении изменений в постановление
от 13.03.2023 № 420 «Об определении
мест, на которые запрещается
возвращать животных без владельцев и
лиц, уполномоченных на принятие
решений о возврате животных без
владельцев на прежние места обитания
животных без владельцев»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 14.07.2022 № 269-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «Об ответственном обращении с животными и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании
Устава муниципального образования города Белогорск,

постановляю:

1. Приложение «Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных

без владельцев», утвержденное постановлением Администрации г. Белогорск
от 13.03.2023 № 420 «Об определении мест, на которые запрещается
возвращать животных без владельцев и лиц, уполномоченных на принятие
решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания
животных без владельцев» (в редакции от 03.04.2023 № 589) дополнить
пунктом следующего содержания: «15. Территории и (или) объекты
Забайкальской железной дороги».

2. Внести постановление в подраздел 7.7 раздела 7 «Управление городским
хозяйством» правовой базы местного самоуправления г. Белогорск.

3. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник» и разместить в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет на портале
www.belogorck-npa.ru.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя
Главы по строительству и ЖКХ П.Ю. Лапина.

Глава города Белогорск                            С.Ю. Мелюков